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Faktualisme, afpersonalisering, åbne rammer, præcision, det udramatiske, simpelhed og umetafysik er nogle 
af  stikordene  til  Monika  Brandmeiers  skulpturting.  Mange  af  objekterne  har  afsæt  i  den  industrielle 
produktions anonymitet, anti‐ekspressivitet og høje grad af finish. Det kan ses som en konsekvens af ønsket 
om at opnå en ligetil og direkte fysisk indgriben i det aktuelle rum her og nu, hvad der måske især kommer til 
udtryk  i  tingenes  ofte  meget  direkte  forbindelse  til  de  konkrete  rum  de  placeres  i,  til  væggen,  gulvet  og 
hjørnerne. Betydningen er generelt decentreret væk  fra værkerne  forstået som selvberoende størrelser og 
over  i  dialogen  med  de  omgivelser,  de  indgår  i,  en  dialog  som  er  fysisk  indlejret  i  værkelementernes 
overgange og detaljer. 

Arbejderne  til den aktuelle udstilling  indeholder alle en diskussion omkring det  fastlåste, en diskussion om 
hvad der sker når væsensforskellige elementer og handlinger kobles sammen i én form. Værkerne inkluderer 
blandt andet en orange ”frimærke”‐svamp trykket op mod væggen af et udspændt kabel og nogle  foldede 
aluminiumsplader  fastgjort  til  gulvet  med  spartelmasse.  Titelværket  Lock  er  en  firkantet  indhegning,  der 
indrammer  rummets  bærende  sokkel,  og  som  selv  på  en  af  siderne  er  fastholdt  af  en  konkret  lås  støbt  i 
urethanplast (og derfor umuligt at låse op). De forbundne elementer bliver til enkle skulpturelle situationer, 
hvor forskellige materiale‐ og forståelseshierarkier er arbejdet sammen konstruktivt og processuelt i punkter 
af  fortættet  energi.  Det  er  en  tematik,  der  griber  tilbage  til  en  af  skulpturgenrens  vel  grundlæggende 
aspekter: Evnen  til  at  fiksere eller  fastlåse en  situation, en gestus,  i  tid og  rum.  I Monika Brandmeiers nye 
værker er dette skulpturelle basisforhold forskudt fra klassicistisk repræsentation ud i et udvidet skulpturfelt, 
der står i åben dialog med rum, sansning og hverdagshandlinger. 

Monika Brandmeier har udstillet to gange før i Danmark sammen med kunstnergruppen TAPKO: På 
Overgaden 1995 (TAPKO A SPACE) og på Brandts Klædefabrik 1998 (TAPKO SUNDAY MORNING WALK). 
Hun har siden 2001 været professor for skulptur‐afdelingen ved Hochschule für Bildende Künste i 
Dresden. 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